
  
   
DASAMS GENERALFORSAMLING 2025   
   
Dato: den 9. maj 2025 kl. 09:00-10:40  
Sted: Comwell Middelfart   
Antal stemmeberettigede deltagere: 128 
  

Referat 
   

1. Valg af dirigent og referent   
Bestyrelsen indstillede Bente Møller, som blev valgt tildirigent.  
Bestyrelsen indstillede Nanna Læssøe og Katerina Bray, som blev valgt til referenter. 
 
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt i overensstemmelse  
med vedtægterne.   
 

2. Forpersonens beretning v/Ane Bonnerup Vind  
Forpersonens skriftlige beretning er sendt ud til selskabets medlemmer. Ane B Vind 
præsenterede beretningen mundtligt. Der var ingen spørgsmål til beretningen.  
   

3. Beretning fra udvalg    
   

a. Beretning fra Uddannelsesudvalget v/Lise Vestergaard Jespersen    
Der har været 4 møder i udvalget, inklusiv heldagsmøde og aftenmøde. Der blev 
arbejdet med kvaliteten af hoveduddannelseskurser, og at skabe bedre 
sammenhæng og struktur. Udvalget har desuden bidraget til høringssvar og 
besvaret henvendelser fra medlemmer. Udvalgets forperson har deltaget i arbejdet 
med den nye specialebeskrivelse for at skabe sammenhæng i samarbejdet.  
Der blev afholdt en vellykket uddannelsesdag i august 2024 og der planlægges 
endnu en uddannelsesdag d. 22. august 2025 med tema: Det gode 
uddannelsesmiljø.    
Der blev afholdt et par inspektorbesøg, hvor Gødstrup socialmedicinsk afdeling har 
fået en rigtig fin bedømmelse og socialmedicinsk afdeling i Aalborg blev kåret som 
årets højdespringer.  
Der søges aktuelt inspektorer og juniorinspektorer i nord og syd. Der er frist d. 16. 
maj – man skal tilmelde sig ved af henvende sig hos uddannelsesudvalget.  
Stor tak til alle UAOer, UKYLer, vejledere og andre uddannelsesinteresserede der 
arbejder med uddannelse i specialet.  

    
    



Der var ingen spørgsmål til beretningen. 
 
  

b. Beretning fra Forskningsudvalget v/Magnus Pedersen   
Der blev afholdt 4 møder. Der blev afholdt en forskningsdag med stor succes. 
Udvalget var også med til at udarbejde et høringssvar og har planlagt 
forskningssessionen på årsmødet. De har også haft fokus på at skabe mere aktivitet 
på LinkedIn.  
Der var ingen spørgsmål til beretningen. 

   
c. Beretning fra Efteruddannelsesudvalget v/Dorte Rubak  

Udvalget har arbejdet på at lave et kursus i risikokommunikation, som bliver afholdt 
d. 2.10.2025 i Odense med Bolettte Søborg, som underviser. Tilmelding åbner snart.  
Der blev lavet en survey bland speciallæger i selskabet om deres efteruddannelse. 
Resultater vil blive præsenteret senere på årsmødet.  
Udvalget opfordrer medlemmer af DASAMS til at kontakte dem med ideer og ønsker 
til efteruddannelse. 
Der var ingen spørgsmål til beretningen. 

  
d. Beretning fra Årsmødeudvalget v/Silje Nymoen Karlsen  

Der blev afholdt 10 møder i år, hvor et var fysisk på Hindsgavl og 9 virtuelt. Udvalget 
har haft ekstra arbejde med årsmødet grundet det nye struktur og ny sted for 
afholdelse.  
Der var ingen spørgsmål til beretningen. 

  
e. Beretning fra YSAM-udvalget v/Anne Christine Mariager Nordholm   

Der blev afholdt 6 møder. Der blev afholdt 2 faglige arrangementer med stor 
tilslutning. Dertil blev der udsendt et spørgeskema til uddannelseslæger om de 4. 
års valgfrie ansættelser under hoveduddannelse. YSAM har i forbindelse med 
årsmødet fundet nye medlemmer til udvalget. 
Der var ingen spørgsmål til beretningen. 
 
  

f. Beretning fra Retningslinje udvalg v/Marie Kikkenborg  
Der blev afholdt 7 online møder og 1 fysisk møde. Der blev lavet indledende arbejde 
med emneindstilling til den første retningslinje, som skal omhandle 
funktionsevnevurdering, og der er nedsat en arbejdsgruppe. Udvalget har desuden 
haft kontakt til det danske kvalitetsinstitut, som skal hjælpe alle selskaber med deres 
retningslinjer, men der går nogle år før det er samfundsmedicins tur. Dog er det godt 
med dialog med instituttet for at sikre sig at arbejdet læner sig op ad deres 
skabeloner.    
Der var ingen spørgsmål til beretningen. 
 
   

4. Aflæggelse af regnskab til godkendelse v/kasserer Nanna Læssøe  
Kassereren gennemgår regnskabet og der er ingen bemærkninger til regnskabet. 
Regnskabet godkendes.   
   



5. Fremlæggelse af budget til orientering v/kasserer Nanna Læssøe  
Budget for 2025 præsenteres. Der er ingen bemærkninger til budgettet.  
  

6. Fastsættelse af kontingent v/kasserer Nanna Læssøe  
Bestyrelsen foreslår at fastholde kontingent på 425 kroner til selskabet. Alle medlemmer 
stemmer for. Ingen stemmer imod. Kontingent godkendes.  
  

7. Valg af revisor  
Mette Lund vil gerne stille op som revisor i selskabet. Der er ingen andre kandidater. Mette 
Lund bliver valg som revisor.   
 

8. Forslag fra bestyrelsen og medlemmer  
• Ingen forslag fra bestyrelsen  
• Ingen forslag fra medlemmer  

  
9. Valg af bestyrelse   

   
Bestyrelsesmedlemmer på valg:    
Ann C Lyngberg (genopstiller)  
Marianne Jespersen (genopstiller ikke)   
Katerina Bray (genopstiller ikke)  
Ubesat bestyrelsespost 
  
Suppleanter på valg:    
Anne Hansen (genopstiller)   
Suppleant Katrine Andersen (genopstiller ikke)   
  
Bestyrelsesmedlemmer som ikke er på valg:    
Ane Bonnerup Vind   
Marie Kikkenborg   
Nanna Læssøe  
  
Der skal vælges 3 speciallæger og 1 uddannelseslæge til bestyrelsen  
  
Følgende kandidater melder sig: 
Sarah Wåhlin-Jacobsen, overlæge, Socialmedicinsk Klinik, Frederiksberg  
Grethe Olivia Nielsson, uddannelseslæge, Sundhedsstyrelsen  
Mette Gibskov, speciallæge i samfundsmedicin, Aalborg Universitetshospital 
Ann C. Lyngberg, cheflæge, Arbejds- og Socialmedicinsk Afdeling, Holbæk  
 
Alle 4 vælges. 
 
Der skal vælges 1 speciallæge og 1 uddannelseslæge som suppleanter (deltager i 
bestyrelsesmøder)  
 
Følgende kandidater melder sig: 
Anne Petrea Hansen, speciallæge i samfundsmedicin  
Line Møltoft Kimose, uddannelseslæge i samfundsmedicin   



 
Begge vælges. 
 

10. Valg af medlemmer til uddannelsesudvalget   

Tillidsposter:    

Hovedkursusleder: Hanna Kruse Reiband   

Kursuslederassistent Ditte Ellersgaard   

Ansvarlig for speciale specifikke kruser: Kirsten Fonager   

PKL Øst: Mette Malling  

PKL Nord: Dorte Rubak   

Følgende kandidater melder sig og vælges: 
Amalie Valentin (stopper i udvalget ved udgangen af august) 
Maria Assens 
Mia Varming Rangholm  
Lucy Leigh Bray 
Karen Marie Glavind  
Florence Chia Chin Tan  
 
 

11. Valg af medlemmer til de øvrige udvalg   
   

a. Forskningsudvalget  
Følgende kandidater melder sig og vælges: 
Katrine S. Andersen 
Karolina Davidsen  
Hinuga Sandahl  
Anne Mette Hvaas  
Mia Fisher Button 
Frederik Martiny  
Magnus Pedersen  
Camilla Suppli  
Anne Hansen  
Lea Stevnborg  
Karsten Thielen  

b. Årsmødeudvalget:   
Følgende kandidater melder sig og vælges: 
Amalie Valentin 
Gitte Færk  
Mette Malling  
Dorthe Goldschmidt 
Agnethe Vale Nielsen 
Mathilde Horn  
Mai Choe Lund  

b. YSAM-udvalget:   



Følgende kandidater melder sig og vælges: 
Arendse Loua  
Gitte Færk  
Olivia Grethe Nielsson 
Jule Alina Tang-Wagner 
Sofie Amalie Sandstrøm 
Emilie Helene Mørup Hvalstad  
Sigrid Mejlhede Gregersen 

c. Efteruddannelsesudvalget  
Følgende kandidater melder sig og vælges: 
Bente Møller  
Pierre Viala 
Dorte Rubak  
Karin Hansen 
Mette Gibskov  
Astrid-Marie Eeg Petersen 
Marianne Jespersen 
Perle Darsø 

d. Retningslinjeudvalget  
Ingen nye kandidater melder sig, alle tidligere medlemmer genopstiller og vælges.  
Kamilla Laut  
Vibe Ballegaard  
Signe Hansen  
Julie Mackenhauer  
Maria Bundgaard  
Anna Karnøe Knudsen  
Marie Kikkenborg  
Jette Videbæk Le 
 

12. Eventuelt  

Huda Haidar Kufaishi, introlæge i Sundhedsstyrelsen: Har henvendt sig til bestyrelsen med 
et ønske om at etablere et udvalg under selskabet, som vi arbejde med international 
samarbejde/sundhed, og blev anbefalet, at starte et netværk og se, om det kan udvikle sig 
til et udvalg på sigt. Efterspørger derfor andre med interesse i et netværk for internationalt 
samarbejde og sundhed. Der er opbakning til ideen blandt deltagerne og, interesserede 
opfordres til at mødes til frokost.  Det er planen at indkalde til et virtuelt møde, som vil blive 
sendt ud til alle medlemmer. Bestyrelsen vil gerne hjælpe netværket med deres arbejde.  

Julie Mackenhauer:  

Spørger til hvordan DASAMS medlemmer kan hjælpe bestyrelsen med deres høringssvar, 
fx om det nye abortsamråd. Ane Bonnerup Vind svarer, at bestyrelsen modtager en del 
materialer i høring, og det er en prioritering af hvornår der skal afgives et høringssvar 
grundet tid og ressourcer. Desuden er der ofte korte frister. Den nye bestyrelse kan drøfte 
hvordan medlemmer bedre kan involveres i høringssvar, også i at afgive uopfordrede 
høringssvar. Ane opfordrer medlemmer til at række ud til bestyrelsen, hvis der er noget 
bestyrtelsen skal være opmærksomme på.  



Der siges et stort tak til Silje for at hendes tid som forperson for årsmødeudvalget, samt til 
Mette og Marianne for deres mangeårige indsats.  

Tak til Katerina og Katrine for deres arbejde i bestyrelsen. En særlig tak til Marianne som 
stopper efter 8 år.  

Årsmøde i 2026 bliver afholdt igen på Comwell i Middelfart d. 7. – 8. maj.  

Tak til Bente for indsatsen som dirigent.  

 

 

 

  


